
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от

26.02.2015 №806

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 03 августа 2018 года № Э40-ФЗ «О внесении изменений 
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.05.2014 № 1820 «Об 
утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства», утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.02.2015 № 806 (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 06.07.2015 № 2039, от 09.06.2016 № 1873, от 12.09.2016 № 2985, от 10.11.2016 
№ 3542, от 03.02.2017 № 416, от 25.08.2017 № 2463), следующие изменения:

1) исключить пункт 14.1 раздела 2;
2) приложение № 1 к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства», утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.02.2015 № 806 
признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом архитектуры и градостроительства администрации 
Врхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкова.


